
※「通常のみ」に〇のついている食品は、食
物アレルギー対応給食には使用しません。

通常
のみ

アレ
のみ 食品名 原材料名 備　　　考

〇 豆麩 小麦粉、グルテン(小麦たんぱく)

〇 米粉めん(冷凍)
白米粉、発芽玄米粉、加工デンプン、増粘剤(アルギン
酸エステル、増粘多糖類)、着色料(クチナシ、紅麹)

五穀米 大麦、もち黒米、もち玄米、ひえ、もちきび

〇 無調整豆乳 200ml 原豆乳

同一ラインで乳の使用があります。同製造工場内
で卵、乳、オレンジ、キウイフルーツ、クルミ、
ごま、大豆、バナナ、もも、りんご、ゼラチン、
アーモンドの取り扱いがあります。

むき枝豆(冷凍) 枝豆(大豆)、食塩

カットトマト
3㎏・1.5㎏

トマト、トマトジュース
同一製造ラインで乳、大豆、桃、オレンジ、りん
ごを使用しています。（製品製造毎に洗浄）

〇
黄桃ダイスシロップ
漬け２㎏

黄桃、ぶどう糖果糖液糖(とうもろこし)、砂糖、ビタ
ミンC、フィチン酸、クエン酸ナトリウム

同一製造ラインで、乳、大豆、桃、オレンジ、り
んごを含む製品を製造しています。(製品製造毎に
洗浄)

ちらしかまぼこ
(いちょう)

魚肉(スケソウタラ)、うらごし南瓜、加工澱粉(タピオ
カ)、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩

本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造し
ています。

なると(スライス)
160g

魚肉すりみ(すけそうたら、いとよりだい)、馬れい
しょ澱粉、砂糖、食塩、着色料(紅麹)

この製品は小麦、卵、大豆を使用する工場で製造
しております。

八丁味噌 300g 大豆、食塩

粒入りマスタード
(1㎏、90g)

醸造酢(りんご)、からし、植物油脂(なたね、大豆)、食
塩、ぶどう発酵調味料、ソテーオニオン、ポークエキ
スパウダー(小麦、大豆、豚肉)、香辛料、にんにく、
調味料(アミノ酸等)、香辛料抽出物、ぶどう糖加糖液
糖(とうもろこし)

わかめご飯の素
（減塩）200g

塩蔵わかめ、ぶどう糖(とうもろこし)、酵母エキス
本製品で使用しているわかめは、えび、かにの生
息域で採取しています。

〇
ふりかけ(小魚)
35g

小魚粉末(さばを含む)、ごま、砂糖、醤油(小麦、大豆
を含む)、食塩、乳糖、のり、酵母エキス、ぶどう糖、
卵黄粉末、でん粉、デキストリン、乳清Ca

特定原材料７品目：卵、乳成分、小麦
特定原材料に準ずる20品目：ごま、さば、大豆

〇 中華めん(米粉)
米粉、食酢(梅肉、食塩)、キサンタンガム(トウモロコ
シ)、アルギン酸プロピレングリコールエステル（昆
布）、クチナシ色素、酸化デンプン（サゴヤシ）

塩こうじ 米、食塩、酒精(さとうきび)

〇 冷凍炒り卵
液卵、植物油脂(大豆、なたね)、砂糖(てん菜)、食塩、
でん粉発酵調味料、加工でん粉(とうもろこし)

こんにゃく(1.5㎝角
切り)

こんにゃく粉、海藻粉末、水酸化カルシウム

糸こんにゃく
カット

こんにゃく粉、海藻粉末、水酸化カルシウム

しらたき　カット こんにゃく粉、水酸化カルシウム

ベーコンせん切り
(バラ)

豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス
本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、
牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造し
ています。

焼き豚せん切り
豚肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、コリアンダー、
カルダモン、オールスパイス)
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